

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat
 Date of Test 18-10-2023

Question1:-As per KPBR 2019, what does mean by Floor Space Index (FSI)
 KPBR 2019 അനുസരിച്ച് അപേക്ഷാ ഫ്ലോർ സ്പേസ് ഇൻഡൈക്സ് (FSI) എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-Total Floor Area/Plot Area
 അടുക്ക ഫ്ലോർ ആർഡി / ഫ്ലോർ ആർഡി
 B:-Plot Area / Total Floor Area
 ഫ്ലോർ ആർഡി / അടുക്ക ഫ്ലോർ ആർഡി

C:-Simple Floor Area / Plot Area
 സീപിഎൽ ഫ്ലോർ ആർഡി / ഫ്ലോർ ആർഡി

D:-Plot Area / Simple Floor Area
 ഫ്ലോർ ആർഡി / ലൈറ്റേജേഡ ഫ്ലോർ ആർഡി

Correct Answer:- Option-A

Question2:-What is the amount of registration fee fixed for SC/ST people under the Kerala Registration of Marriage Common Rules, 2008?
 കേരള രജിസ്ട്രാഷൻ നാമ മാരുപ്പ് കോമൺ ദിസ്ട്രിക്ട്, 2008 പ്രകാരം SC/ST ആളുകൾക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള രജിസ്ട്രാഷൻ പീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rupees hundred
 റൂപ് ഒരുപയൊം
 B:-No fees
 പീസ് താഴ്വാരം
 C:-Rupees twenty
 റൂപയൊരു ഒരുപയൊം
 D:-Rupees ten
 പത്തു ഒരുപയൊം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-What is the amount to be paid by the informant for getting the extract of the Registrar relating to Birth and Death?
 ജനന-മരണസ്മാരക ബഹ്യപ്രസ്താവന എഴുത്താളുള്ള വരീക്കന്നിൻ് വിവരങ്ങൾ നൽകുക്കും തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rupees ten
 പത്തു ഒരുപയൊം
 B:-Free of cost
 സെപ്പാരിസ്റ്റ്
 C:-Rupees thirty
 മുപ്പൻ ഒരുപയൊം
 D:-Rupees fifty
 അഞ്ചു ഒരുപയൊം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-What is the amount of entertainment tax that shall be collected by the local authority from category A Amusement Park?
 എ കാറ്റഗറിയിലെ അമൃതഗ്രാഫ് പാർക്കിൽ നിന്ന് ലഭക്കൽ അനുഭാവിച്ചിട്ടുള്ളാക്കണ വികിട്ടുടെ തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rupees 10 to 15 lakhs
 10 മുതൽ 15 ലക്ഷം ഒരുപയൊം
 B:-Rupees 10 to 20 lakhs
 10 മുതൽ 20 ലക്ഷം ഒരുപയൊം
 C:-Rupees 3 to 6 lakhs
 3 മുതൽ 6 ലക്ഷം ഒരുപയൊം
 D:-Rupees 1 to 4 lakhs
 1 മുതൽ 4 ലക്ഷം ഒരുപയൊം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-What is the working hours of the cattle pound?

കനകക്കാവി പ്രാഥമികൾക്ക് ഓഫീസിലെ സമയം എത്രയാണ്?
 A:-10.15 AM to 05.15 PM
 റോബില് 10.15 മുതൽ ലൈക്കുന്നു 05.15 വരെ
 B:-8 AM to 6 PM
 റോബില് 8 മുതൽ ലൈക്കുന്നു 6 മണി വരെ
 C:-9 AM to 7 PM
 റോബില് 9 മുതൽ 7 മണി വരെ
 D:-Working hours shall be notified by the local body

ഓഫീസിലെ സമയം അഭിവിക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which of the following appendix is used for self-certified building permit?

സാധാരണ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ബിൽസിംഗ് പബ്ലിക്കീറ്ററി ഇന്റീസ്റ്റിറ്റുട്ട് അനുബന്ധങ്ങളിൽ എത്രാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?
 A:-Appendix C
 അനുബന്ധം സി
 B:-Appendix H2
 അനുബന്ധം H2
 C:-Appendix O
 അനുബന്ധം ഓ
 D:-Appendix D
 അനുബന്ധം ഡി

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which of the following statement is not correct with regard to the Kerala Places of Public Resort Act 1963?

- 1963-ലെ കേരള രജിസ്ട്രാഷൻ നാമ പബ്ലിക് റിസൈർവ്വേഷൻ ബഹ്യപ്രസ്താവന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാണ് ശരിയാ?
- A:-The Director of the Panchayat has authority to prefer any appeal against the decision of a council
 ഒരു കേരാൻസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മുൻ അപേക്ഷ നൽകുന്നതിൽ ദായിക്കുകളും അധികാരിക്കുന്നു
- B:-An appeal against the orders of the Secretary shall be preferred within 30 days of the date of which the order was communicated
 സെക്രട്ടറിയിൽ ഉത്തരവുകൾക്കുണ്ടായാൽ, ഉത്തരവു അഭിവിഷ്ട തുടർന്നു 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ മുൻകുന്ന നൽകും
- C:-The Government may empower any officer of a local authority to exercise the powers of a police officer
 ഒരു ഫോലിൻ് ഫോലോറുഡിന്റെ അധികാരിക്കുന്നതിൽ ഒരു പ്രാദേശിക അധികാരിയിലൂലു അനുബന്ധം ഉദ്ഘാടനം നൽകുന്നു
- D:-An appeal against the order passed by the Secretary shall lie to the council of the Village Panchayats
 സെക്രട്ടറി പ്രസ്താവന ഉത്തരവിനുന്നു അപേക്ഷ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലൂലു കേരാൻസിപ്പൽ കുടും

Correct Answer:- Option-A

Question8:-What is the time frame for conducting audit in local authorities?

പ്രാദേശിക അധികാരിക്കുകളിൽ അധികാരിക്കുന്ന നടപ്പാന്തരം സമയപരിധി എത്രാണ്?
 A:-Annually
 വർഷം തേരോ

B:-Once in two years

ഒന്ത് വർഷത്തിലെബിക്കൽ

C:-Once in six months

ആറുമാസത്തിലൊരുബിക്കൽ

D:-Annually and such intervals as decided by the Director

ഡയറക്ടർ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് വാർഷിക ഇടവളക്കൾ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Who is reporting officer under the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act?

കുറൾ നിന്നുവയൽ തൃപ്യമാക്കണ സാരക്കാരം നിയമത്തിന് കീഴല്ലോറ റിപ്പോർട്ട് ഓഫീസർ ആണെന്ന്?

A:-Village Officer

പിഡ്യൂജ് ഓഫീസർ

B:-Agriculture Officer

കുഷി ഓഫീസർ

C:-Secretary of the LSG

LSG സെക്രട്ടറി

D:-Elected head of the LSG

LSG-യുടെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന തലവൻ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which among the following is not a notified infectious disease under TCPH Act?

തൈഫ്സു-ആഫ്രിക്കൻ കെപിഹിപ്പു-ചൈ നിയമത്തിന് കീഴിൽ അഭിധിപ്പി നാർക്കാരം പകർച്ചുവും ഏതെന്ന്?

A:-Chicken Pox

പ്രകാരം ഹാസ്ത്

B:-Plague

ഫൂഗ്

C:-Viral fever

വൈവാർ ഫാനി

D:-Anthrax

ആന്റ്രാക്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Under the provision of Madras Public Health Act 1939 who is responsible for the maintenance of isolation hospitals and wards?

മുന്നാൻ പബ്ലിക് ഷെൻറൽ ആംഗുൾ 1939 പ്രകാരം മുന്നാൻ പബ്ലിക്കുടുടങ്ങും വാർഡുകളുടുടങ്ങും പരിപാലനത്തിനും ഉത്തരവാദിത്വം ആർക്കാണ്?

A:-Local authority

പ്രാദേശിക അധികാരം

B:-Medical officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-District collector

ജില്ലാ കുളക്കർ

D:-District medical officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-What is the time limit fixed for identification of suitable sites for setting up solid waste facilities by the local bodies under Solid Waste Management Rules 2016?

വരുമാനിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക പട്ടണപ്പാട് 2016 പ്രകാരം തന്ത്രജിത സ്വാധീനജോലി വരുമാനിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക അനുഭാവായായ സ്വാധീനജോലി കണക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ച സമയപരിധി എന്തുംയാണ്?

A:-Two years from the date of notification of rules

പട്ടണപ്പാട് വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തിയാറി മുതൽ ഒന്ത് വർഷം

B:-Three years from the date of notification of rules

പട്ടണപ്പാട് വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തിയാറി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം

C:-One year from the date of notification of rules

പട്ടണപ്പാട് വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തിയാറി മുതൽ ഒരു വർഷം

D:-Four years from the date of notification of rules

പട്ടണപ്പാട് വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തിയാറി മുതൽ നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Which is the form used for submitting annual report on plastic waste management as per Plastic Waste Management Rules 2016?

പ്ലാസ്റ്റിക് പോലീ മാനേജ്മെന്റ് രൂൾസ് 2016 അനുസരിച്ച് പ്ലാസ്റ്റിക് മാനെജ്മെന്റുമുന്നേതുകൾക്കുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സഹാർപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം എന്തും എന്തൊണ്ട്?

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form V

ഫോം V

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form III

ഫോം III

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which is the Rule that stipulates Post Occupancy Audit by Secretary in KPBR 2019?

KPBR 2019-ൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പൊന്തു കുഴ്ചപ്പരിസ്ഥിതി ഓഫീസർ ഓഫീസർ ചെയ്യുന്ന ഏതു ഏതൊണ്ട്?

A:-Rule 21

റൂൾ 21

B:-Rule 10

റൂൾ 10

C:-Rule 105

റൂൾ 105

D:-Rule 83

റൂൾ 83

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What is the maximum amount that can be compounded for the offences under the Birth and Death Act?

അന്നു-മരണ നിയമപ്രകാരമുള്ള കുടുക്കുമ്പെടുത്തി കുടുക്കുമ്പെടുത്തി പരമാവധി തുക എത്ര?

A:-Thirty Rupees

മൂത്ത് രൂപ

B:-Twenty Rupees

മൂത്ത് രൂപ

C:-Fifty rupees

അമ്പാട് രൂപ

D:-Seventy rupees

എഴുപാട് രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Which is the form used by the proprietor regarding the details of persons admitted as per the Local Authorities Entertainment Tax Rules 1962?

வேறாக அதையிரின்கீழ் எழுதிவெள்ளிமலர் என்று உச்சப் 1962 புகால் புவேசன் தேடிய வழக்கிலிருந்த விழவாஸனங்கள் கூடும்பத்தின் உபயோகங்கள் கேமா எத்தனை?

- କେମନ୍ତିରେ B:-Form VI
 କେମନ୍ତିରେ VI C:-Form VII A
 କେମନ୍ତିରେ VII ଏହି D:-Form VIII
 କେମନ୍ତିରେ VIII

Correct Answer:- Option-D

Question17:-What is the time limit for claiming cattle which is impounded?

பிடித்துவதற்காக அவர்கள் உடனடியாக வெளியிட வேண்டும்.

- | |
|-----------|
| A:-10 day |
| 10 திவாஸ் |
| B:-7 days |
| 7 திவாஸ் |
| C:-15 day |
| 15 திவாஸ் |
| D:-5 days |
| 5 திவாஸ் |

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What is the amount of penalty that can be imposed for not obeying requisitions of an auditor?

ങ്ങ ബാധിറുന്നു അല്ലെന്തെന്നു അനുസരിക്കാത്തതിന് ചുമതലാവുന്ന പിംഗ് എത്രയാണ്?

- A:-Rupees 500
500 രൂപ
B:-Rupees 2,000
2,000 രൂപ
C:-Rupees 1,000
1,000 രൂപ
D:-Rupees 5,000
5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Who is empowered to issue charge/surcharge notices?

ചാർജ്ജ്/സർച്ചാർജ്ജ് നോട്ടീസ് മുൻപെട്ടവികാൻ അത്രക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Senior Auditor
ஸீனியர் கணியர்
B:-Director of Audit Department
ஈயிட் வகுப் பலதாகுர்
C:-Deputy Director/Joint Director of the audit department
ஈயிட் வகுப்பள்ளி ஸ்ரீ சுயநகுர்/ஜோயின் ஸ்ரீ சுயநகுர்
D:-Auditor
ஈயிடர்

Correct Answer:- Option-B

Question 20:-Who is authorised to issue orders for making changes in basic tax register regarding the nature of land?

Question 2: Who is authorised to issue orders for making changes in basic tax register regarding the nature of taxable supplies? (Answer in Odia)

- A:-Revenue Divisional Officer**
ବନ୍ଦୁ ଯାଇଁ-କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ଓ ମୀଳିବାରୀ
B:-Tahsildar
ରାଜସମ୍ପଦକାରୀ
C:-Village Officer
ଗ୍ରାମପ୍ଲଟ୍ ଓ ମୀଳିବାରୀ
D:-District Collector
ଜିଲ୍ଲା କାନ୍ତକାରୀ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-In the event of prevalence of a notified disease in any local area who is authorized to prohibit an assembly of more than 50 persons under Madras Public Health Act 1939?

എത്തെങ്കിലും പ്രദേശത്തെ ഒരു അറിയിപ്പ് രോഗം വ്യാപകമാക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ

- A:-District Medical Officer
ജില്ലാ മൈഡിക്കൽ ഓഫീസർ
 - B:-Secretary of the local authority
ജാമാഅറ്റ് അന്തര്ഗതിയുടെ സാങ്കുട്ടി
 - C:-Health Officer
ഹൈൽത്ത് ഓഫീസർ
 - D:-A magistrate
രജ മാൻസ്പ്രോട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Who is the ex-officio Chairperson of the State level advisory body constituted under Solid Waste Management Rules 2016?

வரமாலிங் ஸ.ஸ்ரீனா டக்டரைச் 2016 புகார் ஞாபிகரிசு ஸ.ஸ்மாநதல உபவேஶக ஸமிதியூட் எஸ் பெரிஷேஷு செயற்போட்டின் அருளால்?

- A:-Minister of Local Self Government
 ଅକ୍ଷୟ ସମାଜରେ ମାତ୍ର
 B:-Secretary Department of Local Self Government
 ଅକ୍ଷୟ ସମାଜରେ ପକ୍ଷ ସଂକ୍ରତି
 C:-Minister of Environment Department
 ପାନ୍ଦିଯାଳୀ ପକ୍ଷ ମାତ୍ର
 D:-Minister of Health
 ଆମ୍ରଗୁମାତ୍ର

Correct Answer:- Option-B

Question23:-What is the minimum vertical clearance required for buildings from low and medium voltage electric supply lines?

ତାହୁଙ୍କ ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟମାଯ୍ୟ ଯୋଗିନ୍ଦ୍ରାଜଙ୍କ ଚବ୍ଦିତ ଵିତରଣୀ ଲେଖକଙ୍କିଳୀ ନିର୍ମାଣ କର୍ତ୍ତାଙ୍କଙ୍କ ଅବସ୍ଥମାଯ୍ୟ ଏହିପ୍ରଦୂଷ କରିବାକୁ ଲବନମାଯ୍ୟ ଛିଯାଇଲୁବୁ ?

- A:-3.7 meters
B:-3 meters
C:-2.5 meters

D:-1.2 meters

1.2 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-What is the amount of fee to be collected for granting permission for a permanent theatre?

സമം തിരുവുന്നിൻ് അനുമതി നൽകുന്നതിന് എത്ര തുകയാണ് ഇടാക്കേണ്ടത്?

A:-Rupees 250

250 രൂപ

B:-Rupees 500

500 രൂപ

C:-Rupees 5,000

5,000 രൂപ

D:-Rupees 1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Who is empowered to sanction prosecution for the failure by a parties to a marriage to comply with the directions in rule 6 of the Hindu Marriage Registration Rules 1957?

വിശ്വ വിവഹ ജണപ്പാത പ്രജണൾ 1957 ലെ ദശ 6 ലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിൽ വിവഹത്തിൽ പകാളികൾ പരാജയപ്പെട്ടാൽ ഫ്രാൻസീസ് അനുബന്ധം അധികാരം?

A:-Registrar General

ജിസ്റ്റർ ഓഫീസ്

B:-Sub Registrar

സബ് ജിസ്റ്റർ

C:-District Registrar

ഡിസ്ട്രിക്ട് ജിസ്റ്റർ

D:-Local Registrar

ഹോകർ ജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What is the time limit fixed for disposal of revision petition filed before The Chief Registrar General under the Kerala Registration of Marriage (Common) Rules, 2008?

കൊളു ജിസ്റ്റർ ഓഫ് മാരാച്ച (കോമൺ) ദശം, 2008 പ്രകാരം ചീഫ് ജിസ്റ്റർ ഓഫീസ് മുമാകെ സമർപ്പിച്ച റിവിഷൻ പെട്ടികൾ തിരിപ്പാക്കന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

B:-Sixty days

അഞ്ചുപത് ദിവസം

C:-Thirty days

ചുപ്പൻ ദിവസം

D:-Ninety days

തൊഞ്ചുറ ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-What is the minimum width of staircases stipulated for a building?

കെ കെട്ടിന്തന് നിർമ്മാണ ഗാബണ്ടിപ്പീക്കളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിതി എത്രയാണ്?

A:-Above 100 centimeters

100 സെന്റീമീറ്റർ തുടങ്ങ

B:-It shall not be less than 120 centimeters

ഇൽ 120 സെന്റീമീറ്റർ കുറവയിൽക്കൂട്ട

C:-Above 90 centimeters

90 സെന്റീമീറ്റർ തുടങ്ങ

D:-It shall not be less than 150 centimeters

ഇൽ 150 സെന്റീമീറ്റർ കുറവൻ പാട്ടു

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Who is designated as the head of State Level Vigilance Wing that is authorized to Vigilance functions pertaining to building construction?

കെട്ടിന്തനാഭ്യർഥി സൗഖ്യലഘൂപ്പ പിഡിലിൻസ് പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് അധികാരമുള്ള സംസ്ഥാനത്തെ വിജിലൻസ് വിഭാഗത്തിന്റെ തലവനായി നിയമാർക്കപ്പെട്ട് ആരംബിച്ചു?

A:-Director of Panchayats

പഞ്ചായത്തുകളുടെ ദയവകുർ

B:-Secretary LSGD

സെക്രട്ടറി എൻ.എസ്.ജി.ഡി.

C:-Chief Engineer LSGD

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ എൻ.എസ്.ജി.ഡി.

D:-Chief Town Planner (Vigilance)

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാൻർ (വിജിലൻസ്)

Correct Answer:- Option-D

Question29:-What is the permitted plot area of a unit of row building?

നിരു കെട്ടിന്തനിൽ ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ അനുബന്ധമായ സ്കൂള് എൽഇ എന്നാണ്?

A:-It shall not exceed 85 sq meters.

ഇൽ 85 എൽഇ മീറ്റർ തുടങ്ങ

B:-Above 125 sq meters

125 എൽഇ മീറ്റർ തുടങ്ങ

C:-It shall not exceed 100 sq meters

ഇൽ 100 എൽഇ മീറ്റർ തുടങ്ങ

D:-It should not be less than 125 sq meters

ഇൽ 125 എൽഇ മീറ്റർ കുറവയിൽക്കൂട്ട

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Name the court which has jurisdiction to receive petition under the Hindu Marriage Act.

വിശ്വ വിവഹ നിയമപ്രാഥമുള്ള ഹർഷ സിക്കിക്കാൻ അധികാരമുള്ള കോടതിയുടെ പേര്?

A:-Sub court

സബ് കോടതി

B:-High court

ഹൈക്കോടതി

C:-Munsiff court

മൺസിഫ് കോടതി

D:-District court

ഡിസ്ട്രിക്ട് കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question31:-What is the period within which secretary is to grant or refuse permission to execute work?

ജാമാ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് സാമ്പത്തിക അനുമതി നൽകുന്നതാണ് പ്രവർത്തനം ചെയ്യുന്ന കാലയളവ് എത്രാണ്?

A:-Within fifteen days from the date of an application

അപേക്ഷിച്ച നിയന്ത മുതൽ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within fifteen days from the receipt of an application

അപേക്ഷ ലഭിച്ച പരിസ്ഥിതിക്ക്

C:-Within twenty days from the receipt of an application

അപേക്ഷ ലഭിച്ച തുല്യത വിവരങ്ങൾക്കായി

D:-Within thirty days from the receipt of an application

അപേക്ഷ ലഭിച്ച തുല്യത വിവരങ്ങൾക്കായി

Correct Answer:- Option-B

Question32:-What is the time limit for filing appeal against the decision of a local register before the Registrar General under the Kerala Registration of Marriage (Common) Rules, 2008?

കേരള രജിസ്ട്രാർ റംഗ് മാരുക്ക് (കൊമൺ) ദശാ, 2008 പ്രകാരം രജിസ്റ്റ്രാർ ജനറലിന് മുമ്പാകെ ഒരു പ്രാബല്യിക രജിസ്റ്റ്രാർ തീരുമാനത്തിനുള്ളിൽ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

സമയപരിധി എന്തോണ്?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-Two months

ഒരു മാസം

C:-Three months

ഒന്ന് മാസം

D:-Four months

നാല് മാസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Who is the authority to sanction prosecution of and offence punishable under the Birth and Death Act?

ജനന-മരണ നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റത്തിനു എപ്പറമ്പിക്കുകയും അനുമതി നൽകാതെന്നു അധികാരം ആരംബം?

A:-Officer authorized by the Chief Registrar

പ്രാബല്യിക രജിസ്റ്റ്രാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്റ്റ്രാർ

C:-Local Registrar

പ്രാബല്യിക രജിസ്റ്റ്രാർ

D:-Seventy rupees

എഴുപത് രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which provision of the Travancore Cochin Public Health Act provides for destruction of hut or shed to prevent spread of infectious disease?

തിരുവിതാംകൂർ കെച്ചാൻ പ്രാഥിക് ഹൈത്ത് ആകുലെ എത്ര വ്യവസ്ഥയാണ് പകർച്ചവും പടരാതിരിക്കാൻ കടക്കി അല്ലെങ്കിൽ ഏപ്പോൾ സമിച്ചിക്കുന്നത്?

A:-Section 23

വകുപ്പ് 23

B:-Section 64

വകുപ്പ് 64

C:-Section 68

വകുപ്പ് 68

D:-Section 71

വകുപ്പ് 71

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which is the form used by a proprietor to file a return showing the number and classes of tickets issued pertaining to an entertainment?

അപ്പോരൂദ്ധമായ ബൈഡപ്പട്ട അൽക്കയ് കുറ്റകളുടെ എന്നും കൂപ്പുകളുടെ കാണിക്കുന്ന റിട്ടിൾ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന ഒരു ഫലപ്രാഖ്യാനം അഥവാ എന്തോണ്?

A:-Form No VI

ഫലപ്രാഖ്യാന VI

B:-Form No IV

ഫലപ്രാഖ്യാന IV

C:-Form No V

ഫലപ്രാഖ്യാന V

D:-Form No III

ഫലപ്രാഖ്യാന III

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which of the following is not a duty of the pound keeper?

ഉന്നിപ്പാറുന്നവയിൽ പോരും സുക്ഷിപ്പകാരൻറെ കെട അല്ലോത്തെ എന്തോണ്?

A:-Maintain a register of cattle impounded

പിന്തുടിയ കനകാവികളുടെ ഒരു രജിസ്റ്റ്രേഷൻ സുക്ഷിക്കുക

B:-Give receipt in form no IV for all the amounts received

ലഭിച്ച എല്ലാ തുകകൾക്കും ഫോം ഫലപ്രാഖ്യാന IV-ൽ സെറ്റിൽ നൽകുക

C:-Keep the shed always clean

കൈയ്യെ എല്ലാം പുതിയായി സുക്ഷിക്കുക

D:-Maintain a cash book

ങ്ങ ക്യാഷ് ബുക്ക് സുക്ഷിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the following is not a condition for granting license for public resort in a permanent building?

സ്ഥിരമായ ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ ഒരു റിസൈർട്ടിന് ലോസാൻസ് നൽകിന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥയുള്ളതുൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്തോണ്?

A:-Every doorway in the building is not less than 2.4 meters in height and 1.5 meters in width

കെട്ടിടത്തിലെ എല്ലാ വിതരികളുടെ 2.4 മീറ്റർ കുറവായ ഉയരമുണ്ട് 1.5 മീറ്റർ വിതരികളുടെന്നു

B:-The caves of a building should have a height of not less than 3 meters

ങ്ങ കെട്ടിടത്തിൽ ഉലകകൾക്ക് 3 മീറ്റർ കുറവായ ഉയരം ഉണ്ടായിരിക്കും

C:-At least three of its side with an open space of not less than 6 meters in width

6 മീറ്റർ കുറവായ വിതരികളുടെ തുല്യായ സ്ഥലത്തുണ്ടെങ്കിൽ വിതരികളുണ്ടെങ്കിൽ വിതരികളുണ്ടെങ്കിൽ

D:-It should have an open access with 8 meters width

കെട്ടിടത്തിലെ 8 മീറ്റർ വിതരികളുടെ തുല്യ പ്രവശനം ഉണ്ടായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question38:-What is the period specified for submitting annual accounts of a local authority for audit?

ങ്ങ പ്രാബല്യിക അന്താരീറ്റിയുടെ വർഷിക്കു കണക്കുകൾ ഓഡിറ്റോറിയിലുണ്ടുന്നതിനും സാധ്യമാക്കുന്നതിനും വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവ് എന്തോണ്?

A:-Within four months of the close of that financial year

ആധിക്കാർഷിക വർഷിക്കു നാല് മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within three months of the expiry of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷിക്കു നാല് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within five months of the expiry of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷിക്കു നാല് മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within six months of the expiry of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷിക്കു നാല് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

B:-Form No II

A:-Form No III

C:-Form No IV

D:-Form No V

Correct Answer:- Option-C

Question55:-How much is the charges for audit of accounts?

അക്കൗണ്ടാക്കളുടെ ഓഫീസർ എത്രയാണ് ഇരാറക്കണ്ണ?

A:-1% of the annual income

വർഷം നിന്നും 1%

B:-0.5% of the annual income

വർഷം നിന്നും 0.5%

C:-2% of the annual income

വർഷം നിന്നും 2%

D:-Rupees 2 lakhs

2 ലക്ഷ രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Which of the following statement is correct regarding the powers of entry and inspection by executive authority or any officer of the Health Department under the provisions of the TCPH Act 1955?

TCPH തുടർന്ന് 1955-ൽ സ്വഭാവമാക്കി പ്രകാശിച്ച അന്തിമില്ലാത്ത ഒരു ദാനം വകുപ്പിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽനിന്നും പരിശോധനയുടെയും അധികാരം സംബന്ധിച്ച് ഇന്ത്യൻവിലും പ്രസ്തുതി ആക്കാൻ തിരിച്ചേണ്ടതാണ്?

A:-They shall enter and inspect any places without any previous notice

അതായാൽ അനിയപ്പെട്ട കൂടാതെ അവർ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലങ്ങളിൽ പ്രവേശിച്ച് പരിശോധിക്കണംതാണ്

B:-There is no time restriction for entering and inspection

പ്രവേശിക്കണമ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനും സന്ദർഭം നിയന്ത്രണമെങ്കിൽ

C:-They shall inspect between 10 AM and 5 PM

അവർ റൈറ്റിലെ 10 മണിക്കൂറും 5 മണിക്കൂറും തുടർന്നെല്ലാം പരിശോധിക്കണം

D:-No dwelling house shall be inspected without the consent of the occupier unless he has received 24 hours previous notice of the intention to make such inspection

അതുൽ പരിശോധന നടത്താനുള്ള ഉദ്യോഗത്തക്കാർ 24 മണിക്കൂറും മുമ്പ് അനിയപ്പെട്ട ലഭ്യപ്പെട്ടെല്ലാം, താമസക്കാരരിൽ സമക്കിയും ഒരു വാസസ്ഥലവും പരിശോധിക്കാൻ പാടില്ല.

Correct Answer:- Option-D

Question57:-How much is the borrowing power of a local authority?

അങ്ങനെ അന്താരാഷ്ട്രാന്ത കരമടക്കനുള്ള അധികാരം എത്രയാണ്?

A:-It is the '2/10^(th)' of the annual income of the local body

ഇത് തദ്ദേശ സ്ഥലപാതനങ്ങൾ വർഷം വൃദ്ധമന്നുണ്ടാക്കിയാൽ 2/10 ആണ്

B:-It is the '1//10^(th)' of the total annual income of the local body

ഇത് തദ്ദേശ സ്ഥലപാതനങ്ങൾ മൊത്തം വർഷം വൃദ്ധമന്നുണ്ടാക്കിയാൽ 1/10 ആണ്

C:-Shall be fixed by the government

സർക്കാർ നിയമിക്കും

D:-'1//10^(th)' of the net income

അറൂരാവാന്നുണ്ടാക്കി 1/10 എം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Which of the following rule shall not be printed in the license as a condition as per the Kerala places of Public Resort Rules?

കേരളത്തിലെ പൊതു റിസൊർട്ട് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ എത്രയാണ് ലൈസൻസിൽ അച്ചേരിക്കാൻ പാടില്ല?

A:-Rule 34

എം 34

B:-Rule 4

എം 4

C:-Rule 25

എം 25

D:-Rule 3

എം 3

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which of the following is not true regarding the Kerala places of Public Resort Rules 1965?

1965-ലെ പൊതു റിസൊർട്ട് നിയമങ്ങളുടെ കേരള സ്ഥലങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യൻവിലും ആക്കാൻ ശരിയാണോ?

A:-Walls of the building to be hot-lime washed at least once in every eight months

കെട്ടിടങ്ങൾക്കിൽ ഭീതികൾ - എട്ട് മാസത്തിലൊക്കെല്ലാം കുമായം കുറക്കും.

B:-All refuse matters to be removed once in every 24 hours

എല്ലാ 24 മണിഥേഴ്സ് രീതിയിൽ കുമായം ചെയ്യുന്നതും

C:-Open spaces to be paved or graveled

അപൂര്യ സ്ഥലങ്ങൾ നിരുത്താക്കാം ചരണം പാക്കുകയും ചെയ്യും

D:-The licensee shall provide reasonably sufficient accommodation for women

ലൈസൻസിൽ നീക്കിയ താമസസ്ഥാക്കൾ നൽകാം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-What is the time frame for identification of site for collection and processing facility for cities with population of 01 million and above as per the Construction and Demolition Waste Management Rule 2016?

കണ്ണൂർ ജില്ലയിൽ യിരിപ്പാലികൾ വരുമ്പു മൊത്തം തുടർന്ന് 01 ഡിസെംബർ 2016 അനുസരിച്ച് 01 ഡിസെംബർ 2016 അതിൽ തുടർന്നും അനുസരിച്ചുള്ള സഹാരങ്ങളിൽ ഫെബ്രുവരിയിൽ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ള ഗവർണ്ണർ

തിരിച്ചിരിക്കുന്നതും സ്ഥലപാതിപ്പി ആഗ്രഹിക്കാം?

A:-12 month

12 മാസം

B:-18 month

18 മാസം

C:-24 month

24 മാസം

D:-36 month

36 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Who among the following authority is empowered to suspend exhibition of films in certain cases?

പിൽ പ്രതേക സാമ്പാദനക്കുടം പ്രാർഥനാ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവെള്ളൂണ്ടും താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആർക്കാൻ അധികാരം?

A:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Secretary of the local authority

ലൈസൻസിൽ അനുസരിച്ചുള്ള സംകുടി

D:-Both (1) and (2)

ഒരു (1) ഒരു (2)

Correct Answer:- Option-D

Question62:-What is the time limit for submitting application for the renewal of license of the permanent or temporary cinema theatres?
സമിരം അല്ലെങ്കിൽ താഴ്ക്കാലിക സിനിമാ തിയേറ്റർകളുടെ ലൈസൻസ് പത്രക്കന്തിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന്മുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-One month before the expiry of license
- ബോർഡ് കാപ്പാറ്റേംഗുട്ടക്കന്തിന് ഒരു മാസം മുമ്പ്
- B:-Two month before the expiry of license
- ബോർഡ് കാപ്പാറ്റേംഗുട്ടക്കന്തിന് രണ്ട് മാസം മുമ്പ്
- C:-Fifteen days before the expiry of license
- ബോർഡ് കാപ്പാറ്റേംഗുട്ടക്കന്തിന് പത്തിനേഴ്ച് ചെവിംസാ മുമ്പ്
- D:-Three months before the expiry of license
- ബോർഡ് കാപ്പാറ്റേംഗുട്ടക്കന്തിന് മൂന്ന് മാസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who is responsible to give information in respect of a Birth or Death in a moving vehicle?

ബന്ധന വാഹനത്തിൽ ജനനമുണ്ടെങ്കിൽ അഭ്യന്തരിയം ഉത്തരവാദി?

- A:-Owner of the vehicle
- വാഹനത്തിന്റെ ഉടമ
- B:-Person in charge of vehicle
- വാഹനത്തിന്റെ പ്രമാണത്തിലൂള്ള വ്യക്തി
- C:-Local registrar
- പ്രാദേശിക റിസ്റ്റ്രാർ
- D:-Local police officer
- വാഹന പോലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-What is the provision under Kerala Cinemas Regulation Act 1958 that deals with power of Secretary to issue directions to licensees?

1958 ലെ കേരള സിനിമാ ലൈസൻസ് ആര്ക്ക് പ്രകാരം ലൈസൻസികൾക്ക് നിർബന്ധിച്ച് നിർക്കുമ്പണം നിർക്കുമ്പണം ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്?

- A:-Section 10
- വകുപ്പ് 10
- B:-Section 13
- വകുപ്പ് 13
- C:-Section 11
- വകുപ്പ് 11
- D:-Section 8
- വകുപ്പ് 8

Correct Answer:- Option-D

Question65:-As per provisions of the KBPR 2019, what is meant by an 'Information Technology Building'?

KBPR 2019-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു ഇൻഫോർമേഷൻ ടെക്നോളജിയുടെ കെട്ടിടം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-A building which is owned by Private IT industries
- സ്വകാര്യ ഏഴ്കു വ്യവസ്ഥകളുടെ ഉടമസ്ഥിതിയുടെ ഒരു കെട്ടിടം
- B:-A building occupied by industries which are engaged in IT/ITES and approved by State Government
- ബോർഡ്/മെട്ടിലൂറ്റസിൽ എൻപ്രൈവീസിൽക്കുന്നും സാമ്പത്തിക അംഗീകാരപ്പെട്ട വ്യവസായങ്ങൾ കെവലപ്പെടുത്തിയ ഒരു കെട്ടിടം
- C:-A building occupied by industries which are engaged in IT/ITES
- ബോർഡ്/മെട്ടിലൂറ്റസിൽ എൻപ്രൈവീസിൽക്കുന്നും വ്യവസായങ്ങൾ കെവലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിടം
- D:-A cluster of buildings which are located in IT parks
- ബോർഡ് പാർക്കുലേജിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെ ഒരു കൂട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-An apartment building having more than _____ dwelling units shall be provided with at least one lift.

____ യിൽ തുടർത്തെ പാർപ്പിട യൂണിറ്റുകളുടെ ഒരു അപ്പാർട്ട്മെന്റ് കെട്ടിടത്തിന് കുറഞ്ഞത് ഒരു ലിഫ്റ്റിലൂടെ നൽകണം.

- A:-14
- 14
- B:-16
- 16
- C:-18
- 18
- D:-20
- 20

Correct Answer:- Option-B

Question67:-What is the time limit for filing a divorce petition under Hindu Marriage Act 1955?

പിന്തു വിവാഹ നിയമം 1955 പ്രകാരം വിവാഹംപെട്ട പാർപ്പിട പത്രക്കന്തിന്മുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-After two years of marriage
- വിവാഹ കഴിഞ്ഞ രണ്ട് വർഷത്തിന് മുമ്പ്
- B:-After eighteen months of marriage
- വിവാഹ കഴിഞ്ഞ ഐറ്റ് മാസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ്
- C:-After six months of marriage
- വിവാഹ കഴിഞ്ഞ ആറു മാസത്തിന് മുമ്പ്
- D:-After one year of marriage
- വിവാഹ കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷത്തിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which of the following appendix is used for preparing applications for permit for development/redevelopment of land?

അല്ലെങ്കിൽ വികസനം/പുനർവ്വികസനത്തിന്മുള്ള പാർപ്പിടിക്കായി അപേക്ഷകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന അനുബന്ധങ്ങളിൽ എത്രയാഗിക്കുന്നത്?

- A:-Appendix A4
- അനുബന്ധം A4
- B:-Appendix A2
- അനുബന്ധം A2
- C:-Appendix A3
- അനുബന്ധം A3
- D:-Appendix H2
- അനുബന്ധം H2

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Under the Kerala Registration of Marriage Common Rules, 2008 who is authorized to give permissions for making corrections/cancellations with respect to entries like name, age and date?

കേരള റിസ്റ്റ്രാർ റാജ്യ മന്ദിരത്തെ കൊാരൻ ദുർഗ്ഗ, 2008 പ്രകാരം പേര്, വയസ്സ്, തിയൻ തുണ്ടിയ എൻട്രീകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തിരഞ്ഞെടുക്കൽ/റൂട്ടുകൾ നടത്തുന്നതിന് അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാൻ അധികാരിയുള്ളത്?

- A:-Registrar General
- രജിസ്ട്രാർ ഇന്നാൻ
- B:-Local Registrar
- പ്രാദേശിക റിസ്റ്റ്രാർ
- C:-Chief Registrar
- ചീഫ് റിസ്റ്റ്രാർ

D:-Sub Registrar

സംഖ്യാർ

Correct Answer:- Option-A

Question70:-What is the minimum capacity of the rain water storage tank stipulated for group B buildings?

ഗുപ്ത വിക്രിച്ചേരിക്കയി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മാറ്റവളരെനിലും എറ്റവും കിട്ടുന്ന ഫലങ്ങൾ?

A:-25 liters/square meter of covered area

25 ലിറ്റർ / പത്രം മീറ്റർ ദിനയിൽ

B:-75 liters/square meter of covered area

75 ലിറ്റർ/പത്രം മീറ്റർ ദിനയിൽ

C:-100 liters/square meter of covered area

100 ലിറ്റർ/പത്രം മീറ്റർ ദിനയിൽ

D:-50 liters/square meter of covered area

50 ലിറ്റർ/പത്രം മീറ്റർ ദിനയിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-As per the Hindu Marriage Registration Rules 1957, which is the format used by local registrar for preparing and issuing extract under his signature and seal?

വിഭാഗം വിവരം ജണക്കാൻ 1957 അനുസരിച്ച് പ്രാബല്യിക വിസ്തൃതി തന്റെ സ്ഥിരം മുത്തും കുഴിത്തും തയ്യാറാക്കുന്നതിനും നൽകുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോർമാറ്റ് എത്രാണ്?

A:-Form No.I

ഫോർമാർ I

B:-Form No.II

ഫോർമാർ II

C:-Form No.III

ഫോർമാർ III

D:-Form No.IV

ഫോർമാർ IV

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Who has the authority to suspend a permit which is issued under KPBR?

കെപിബിആർ പ്രകാരം നൽകുന്ന പെൻഡിക്ട് താൽക്കാലികമായി നിർത്താൻ ആർക്കാൻ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-President

പ്രസിഡന്റ്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മറ്റി

D:-The Vigilance Officer

വിജിലൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Which is the form used for giving extracts or particulars from the registrar relating to Birth or Death?

ജനനംമാരംഭം സംബന്ധിച്ച ജിസ്റ്റാറിൽ നിന്നുള്ള എൻ്റെറ്റുകളും വിശദമാക്കുന്ന നൽകുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോർമാർ എത്രാണ്?

A:-Form 5 of Form 6

ഫോർമാർ 6-കൾ ഫോർമാർ 5

B:-Form 8

ഫോർമാർ 8

C:-Form 7

ഫോർമാർ 7

D:-Form 4

ഫോർമാർ 4

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Which of the following statements is not correct with respect to the electrical system in a cinema theatre?

സിനിമാ തിയേറ്റർലെ വൈദ്യുത സംബന്ധമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെ പാര്യുന്നവയിൽ എത്രാണ് ശരിയല്ല?

A:-It should have at least three separate district main circuits

ഉത്തരിക്കുന്നതെൽക്കുന്നതെല്ലായിൽക്കുണ്ട്.

B:-A plan of the wiring shall be kept in a prominent place in the office of the manager

വയറിഞ്ചൻകിലെ ഒരു പൂജ മാനേജ്മെന്റ് ഒരു പ്രതു സഹായത്ത് സൂക്ഷിക്കുന്നതാണ്

C:-The outdoor lighting fittings should be water tight type

ഉത്തരാർക്കുന്നതെല്ലായിൽക്കുണ്ട്.

D:-Emergency lighting system working with batteries shall be provided at the entrance of the auditorium

സെറ്റാറികൾക്ക് ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്ന എൻജിനീയർസിൽക്കുണ്ട് ലൈറ്റിംഗ് സംവിധാനം ഓഫീസുകളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the amount to be collected for issuing duplicate license for a cinema theatre?

സിനിമാ തിയേറ്റർ യൂട്ടുക്കെട്ട് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് എത്ര രൂപയാണ് ശേഖരിക്കേണ്ടത്?

A:-Rupees 75

75 രൂപ

B:-Rupees 50

50 രൂപ

C:-Rupees 25

25 രൂപ

D:-Rupees 100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-In the case of a building or enclosures used for a travelling circus or show, what is the time limit for which a license can be granted?

കെ അംഗീൾ സർക്കനിന്നും കേരളും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ കുറവും കുറവും, ലൈസൻസ് അംബവീക്കന്തിനുള്ള സമയ പഠി എത്രാണ്?

A:-Not exceeding one week at a time

കെ സമയ കുറയുമ്പെൻ കുടക്ക

B:-Not exceeding two weeks at a time

കെ സമയ കുറയുമ്പെൻ കുടക്ക

C:-For ten days

പണ്ണ ദിവസങ്ങൾക്ക്

D:-For one month

കെ മണസ്ത്രൈക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The minimum height of the room in Group D Assembly occupancy

ഗുപ്ത വി അംഗീൾ താമസിക്കുന്ന ദീപ്തിയും എറ്റവും കിട്ടുന്ന ഉയരം?

A:-3.5 meters

3.5 മീറ്റർ

B:-3.7 meters

3.7 മീറ്റർ

C:-4 meters

4 മീറ്റർ

D:-4.1 meters

4.1 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-What is the time limit before which the Director of State Audit Department need to submit a consolidated report of the accounts audited by him to the State Government?

സംസ്ഥാന ഔദ്യോഗിക സ്റ്റേറ്റ് ആuditor അവധിയിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് റൈസ്പ്രൈൻ്റ് സംസ്ഥാന സർക്കാർ സമർപ്പിക്കേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Before October '31^(st)' of every year

എല്ലാ വർഷമുണ്ടാവുന്ന 31-ാം ഫെബ്രുവരി

B:-Not later than '30^(th)' September every year

എല്ലാ വർഷമുണ്ടാവുന്ന 30-ാം ഫെബ്രുവരിയുള്ളതു

C:-Before December '31^(st)' of every year

എല്ലാ വർഷമുണ്ടാവുന്ന 31-ാം ഫെബ്രുവരി

D:-At the end of every financial year

എല്ലാ സംഖ്യാത്തിക വർഷങ്ങളിൽ അവസ്ഥാ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Every registrar shall send all the statistical parts of the reporting form relating to each month along with a monthly summary report for birth and death to the Chief Registrar or the Officer specified day him on or before _____ of the following months.

അങ്ങനെ ഒരുപ്പും ഒരു ഘട്ടത്തിലും സാമ്പത്തിക റൈസ്പ്രൈൻ്റ് ഫോം ഫൂട്ടോടുകൂടി ഓഫീസർ അവസ്ഥാ സാമ്പത്തിക റൈസ്പ്രൈൻ്റ് ഫോം ചീഫ് റൈസ്പ്രൈൻ്റ് ഓഫീസർക്കു

അമുള്ളക്കാർ അദ്ദേഹം പുക്കരമാക്കിയ ഉദ്ദേശ്യംഗമനം അയയ്ക്കുന്നതു _____ തട്ടിനാലും മാറ്റഞ്ഞതിൽ

A:-'15^(th)'

'15^(th)'

B:-"10^(th)''

'10^(th)''

C:-"5^(th)''

'5^(th)''

D:-"20^(th)''

'20^(th)''

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which among the following form is used for issuing charge notice?

തെരുവുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതൊരു പാർശ്വ നിയന്ത്രണത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form IX A

ഫോം IX ഓ

B:-Form X

ഫോം X

C:-Form VII

ഫോം VII

D:-Form IX

ഫോം IX

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Which of the following form is used for issuing license under places of Public Resort Rules?

കുടുംബം ഒപ്പ് പബ്ലിക് റിസൈർച്ച് ദുർസിന് കീഴിൽ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്ര ഫോം ഫോം ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Appendix II

അനുബന്ധം II

B:-Appendix I

അനുബന്ധം I

C:-Appendix III

അനുബന്ധം III

D:-Appendix IV

അനുബന്ധം IV

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which is the Rule in the KPBR that deals with Constitution of Special Committee?

പ്രത്യേക സമിതിയുടെ അനുബന്ധത്തിലെ വാധിപ്പു കെപിഡിജിറ്റിലെ ചട്ടം എത്രതാണ്?

A:-31

31

B:-65

65

C:-95

95

D:-45

45

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Which is the form used to issue marriage certificate under the Kerala Registration of Marriage (Common) Rules, 2008?

കേരള സിസ്റ്റേഷൻ ഓഫീസ് (കോമൺ) ഫോം, 2008 പ്രകാരം വിവഹ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്ന ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം എത്രതാണ്?

A:-Form No IV

ഫോം നൂമർ IV

B:-Form No II

ഫോം നൂമർ II

C:-Form No III

ഫോം നൂമർ III

D:-Form No I

ഫോം നൂമർ I

Correct Answer:- Option-A

Question84:-What is the maximum amount of fine that can be imposed under Kerala Cinemas Regulation Act 1958?

കേരള സിനിമാസ് ബഹുമാർക്ക് അംഗീകാരം 1958 പ്രകാരം ആമുഖാവുന്ന പരമാവധി പിംഗ് എത്രയാണ്?

A:-Five Thousand Rupees

അമുഖാവുന്ന പിംഗ്

B:-Two Thousand Rupees

സാമ്പത്തിക പിംഗ്

C:-Ten Thousand Rupees

പത്തുനൂമർ പിംഗ്

D:-One Thousand Rupees

ആഡിഷൻ പിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which is the provision under the Local Authorities Entertainment Tax Rules 1962 that deals with the admission to cinemas through e tickets?

1962-ലെ ലോകക്കാർ അനേകാഭ്യർപ്പി എൻറ്റെരേറ്റേഷൻസ് ഫോം കീഴിലുള്ള ഇ-ടിക്കറ്റുകളിലൂടെ സിനിമാഖാലക്ഷിലൂടെ പ്രവേശനം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വ്യവസ്ഥ എത്രതാണ്?

- A:-Rule 20
- ചട്ടം 20
- B:-Rule 40A
- ചട്ടം 40A
- C:-Rule 25
- ചട്ടം 25
- D:-Rule 50
- ചട്ടം 50

Correct Answer:- Option-B

Question86:-What is the number of urinals required in a cinema theatre?

ങ്ങൾ സിനിമാ തിരുവാടിൽ അവസ്ഥയായ മുത്തുകളുടെ എണ്ണം?

- A:-One for every 50 persons
- ഓരോ 50 പേരുക്ക് ഒരുൾ
- B:-One for every 75 persons
- ഓരോ 75 പേരുക്ക് ഒരുൾ
- C:-Two for every 50 persons
- ഓരോ 50 പേരുക്ക് രണ്ടുൾ
- D:-Three for every 50 persons
- ഓരോ 50 പേരുക്ക് മൂന്നുൾ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which of the following statement is correct with regard to the Local Authorities Loan Act 1963?

അക്കാർ അനുബന്ധിപ്പിച്ച ലഭിച്ച ആളുകൾ 1963 സംബന്ധിച്ച് താഴെ പറയുന്ന മുത്തൊന്ന് ശരി?

- A:-Local Authorities can borrow money at their will
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് അവക്കാട്ട മുഴുപ്പുകൾ പണം കടം വാങ്ങാം
- B:-Local authorities can borrow money from government or with the previous sanction of the government from any other person
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് സർക്കാരിൽ നിന്നും സർക്കാരിലെന്ന് മുൻ അനുമതിയാണെന്നു മാറ്റുകളിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് പണം കടം വാങ്ങാം
- C:-Local authorities can borrow money only from bank
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് ബാങ്കിൽ നിന്ന് മാത്രമുള്ള പണം കടം വാങ്ങാൻ കഴിയും
- D:-Local authorities can borrow money only from government
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് സർക്കാരിൽ നിന്ന് മാത്രമുള്ള പണം കടം വാങ്ങാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Which is the form used for issuing temporary permit or exhibition under Kerala Cinema Regulation Rules 1988?

കേരള സിനിമാ ഐമുഖ്യമാർഗ്ഗം 1988 ഫുകാരം താൽക്കാലിക പെരിമിട്ടു പ്രാദേശികമാണെന്നു ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം എത്രാണ്?

- A:-Form G
- ഫോം ജി
- B:-Form D
- ഫോം ഡി
- C:-Form F
- ഫോം എഫ്
- D:-Form K
- ഫോം കീ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which is the section dealing with Entertainment tax on dramatic and circus performances under the Kerala Local Authorities Entertainment Tax Act 1961?

കുറഞ്ഞ ഘോകൾ അനുബന്ധിപ്പിച്ച എഴുന്നേറ്റെണ്ണെല്ലാം ടാക്സ് ആളുകൾ 1961 ഫുകാരം നാടകക്കിയഴു സർക്കാർ പ്രകടനങ്ങളും നടക്കുന്ന വിഭാഗം നികത്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് എത്രാണ്?

- A:-Section 3
- വകുപ്പ് 3
- B:-Section 5
- വകുപ്പ് 5
- C:-Section 6
- വകുപ്പ് 6
- D:-Section 6A
- വകുപ്പ് 6A

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which is the form used for recording medical certificate of cause of death as per Birth and Death rules 1999?

1999-ലെ ജനന-മരണ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് മരണകാരണങ്ങൾഡി മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രേഖാപ്രകാശത്താണ് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം എത്രാണ്?

- A:-Form 4 of 4A
- ഫോം 4 ഓൺ 4A
- B:-Form 8
- ഫോം 8
- C:-Form 10
- ഫോം 10
- D:-Form 7
- ഫോം 7

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Which of the following Form is used for submitting application for exemption from building rule?

സിനിമാപാർട്ട് ദുരിക്ഷ നിന്ന് ചീരുവകലിന്നായി അപേക്ഷിച്ച സഹായിക്കുന്നതിൽ ഏതു് ഫോം ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-Appendix J
- അനുബന്ധം ജി
- B:-Appendix N
- അനുബന്ധം എൻ
- C:-Form K
- ഫോം കീ
- D:-Form O
- ഫോം ഓ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Any person seeking exemption from liability to entertainment tax under sub section (3) of section 7A of the Local Authorities Entertainment Tax Act 1961 shall apply to the local authority before _____ days of commencement of the entertainment tax.

അക്കാർ അനുബന്ധിപ്പിച്ച എഴുന്നേറ്റെണ്ണെല്ലാം ടാക്സ് ആളുകൾ 74-ഓൺ 4 (3) ഫുകാരം വിഭാഗം നികത്തിയിലേക്കുള്ള ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് താഴെ എത്രക്കു വുക്കിയും _____ താഴെന്ന ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് പ്രാദേശിക അധികാരിക്ക് അപേക്ഷിക്കും.

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-20 days
- 20 ദിവസം
- C:-15 days
- 15 ദിവസം
- D:-45 days
- 45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-What is the limit of a clear head room beneath and above the mezzanine floor?

മെസാരെൻ തന്ത്ര താഴെയും മുകളിലും വ്യക്തമായ പരിധി എന്നാണ്?

A:-It shall not be less than 3 meters

ഇൽ 3 മീറ്റർ കിട്ടാം

B:-Above 1 meter

1 മീറ്റർ മുകളിൽ

C:-It shall not be less than 2.2 meters

ഇൽ 2.2 മീറ്റർ കിട്ടാം

D:-Above 1.5 meters

1.5 മീറ്റർ മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Who has the authority to entertain a revision petition against an order passed by a district collector under the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act 2008?

കേരള സംരക്ഷണ ബോർഡ് 2008 ഫൂതാം ഒരു ചീലു കുള്ളൻ പാസാക്കിയ ഉത്തരവിനെത്തുടർന്ന് റിപ്പോർട്ട് ഹാർഡ് പരിഗണിക്കാൻ ആവിഷ്കാരം അഡിക്കറ്റ്?

A:-Joint Commissioner, Land Revenue

അഭാവമുന്നോട്ടു കാമ്പിക്കണം, ലാൻഡ് റൈസ്

B:-The land revenue commissioner

ലാൻഡ് റൈസ് കമ്പിക്കണം

C:-The Director of Agriculture Department

കുഴി വകുപ്പ് ധന്യവദക്കുർ

D:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Who among the following is not a member of the Public Health Board as per the TCPH 1955?

താഴെപ്പറയുന്നവർ അംഗങ്ങൾ TCPH 1955 ഫൂതാം പൊതുജനാരംഭ അംഗങ്ങൾ ആണെന്നത്?

A:-Director of health services

ആരോഗ്യ സ്വാഖനാഭ്യർഥ സാമ്പത്തിക

B:-Director of indigenous medicine

തദ്ദീശ വൈദ്യരാജ്യ ധന്യവദക്കുർ

C:-Secretary Health

ആരോഗ്യ സെക്രട്ടറി

D:-Superintendent Public Health laboratory

സൂപ്രണേ പ്രസ്തുത പരാമാരി മാനോഡററി

Correct Answer:- Option-C

Question96:-What is the minimum width of seats in a cinema theatre?

ങ്ങ സിനിമ തിരുവുറിലെ സീറ്റുകളുടെ ഏറ്റവും കുറവ വിൽ എത്രയാണ്?

A:-between 40 and 45 cm

40-45 സെ.മീ.-ൽ തുടയിൽ

B:-between 55 and 65 cm

55-65 സെ.മീ.-ൽ തുടയിൽ

C:-less than 50 cm

50 സെ.മീ.-ൽ താഴെ

D:-between 45 and 56 cm

45-56 സെ.മീ.-ൽ തുടയിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which of the following is not a content of the annual accounts of a Local Authority?

താഴെപ്പറയുന്നവർ എത്രാംഗം ഒരു പ്രാബല്യം അനുഭവിച്ചു വരുന്നു അംഗങ്ങൾ ആണെന്നത്?

A:-The opening balance for the year

വർഷാദ്ദേശകളുടെ സ്വപ്നിലോ സംബന്ധിച്ച്

B:-Statements of receipts and payments

ഹൈക്കളുടെയും പേരുളുകളുടെയും പ്രസ്താവനകൾ

C:-Irregularities detected

ക്രമക്രൂകൾ കണ്ണാനി

D:-A statement of investments made

നടത്തിയ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ ഒരു പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-C

Question98:-What is the time limit for renewal of license under the Kerala Public Resort Rules 1965?

കേരള പ്രസ്തുത ദുർഗാ 1965 ഫൂതാം ലൈസൻസ് പത്രക്കന്തിരം സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Ten days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലാവധിക്കുമ്പുണ്ടാണെന്ന് ദിവസം മുമ്പ്

B:-Twenty-one days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലാവധിക്കുമ്പുണ്ടാണെന്ന് ദിവസം മുമ്പ്

C:-Fifteen days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലാവധിക്കുമ്പുണ്ടാണെന്ന് ദിവസം മുമ്പ്

D:-Thirty days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലാവധിക്കുമ്പുണ്ടാണെന്ന് ദിവസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Who is responsible for the correctness of the measurement of plot show in the drawings submitted along with a plan?

ങ്ങ പ്രാബല്യം സാമ്പത്തിക അഭാവമുന്നോട്ടു കുറയുന്ന അംഗവും അംഗവും ഉത്തരവാദി?

A:-Owner/Developer

ഉദ്യോഗവാദി

B:-Licensed Engineer

ലൈസൻസിക്കുമ്പുണ്ടാണെന്ന് അഭാവിൽ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Overseer of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിന്റെ ഔദ്യോഗികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-What is the water closet requirements of Hospitals with Indoor Patients' ward (For Males and Females)?

ഇൻഡോർ അഗ്രിക്കൾട്ടു ലാർജ്ജ് (പുതഞ്ചൗരിക്കു സ്പീക്കർക്കു) അംഗവാത്രികളുടെ വാട്ടർ ഫോസ്റ്റ് ആവശ്യകതകൾ എന്തെന്നുണ്ട്?

A:-One for every 25 persons

ഓരോ 25 പേരുക്കും ഒരും

B:-One for every 100 persons or part thereof

ഓരോ 100 പേരുക്കും ഒരും അഭാവിൽ അഭാവിൽ

C:-Two for every 100 persons

ഓരോ 100 പേരുക്കും ഒരും

D:-One for every 8 beds or part thereof
ବେଳେ 8 କିମିଟରରେଖାରେ ଏହାରେ ଅତିକରି ବେଳେ
Correct Answer:- Option-D